社團法人宜蘭縣教師會第9屆第1次理事會紀錄
時間：民國102年5月15日（星期三）20時05分至20時30分
地點：宜蘭市負郭路21號3樓本會會議室
臨時主席：林清松          主席：朱堯麟                  紀錄：林清松
出席：朱堯麟、吳昌倫、鄭嘉偉、黃基哲、俞昭銘、胡玉琦、方世齡、林泰源、
林義德、陳宣霖、凌振峰、陳裕傑。
請假：陳雅琦、黃新民、黃淑萍。
列席：朱麗蓉、林雪琳、曾介文、林仲淮、梁家鳴、詹勝凱、李慎文、蘇日俊、

第8屆會務幹部。
1、 臨時主席報告出席人數並宣布開會：應出席15位，已出席12位，達成會額數，臨時主席宣布開會。
2、 確認議程：無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：無異議認可。
第8屆第9次理事會會議紀錄(附件一，頁3-6 )

第8屆第9次理事會會議決議執行狀況報告(附件二，頁7)

4、 工作報告：無異議認可。
第9屆第1理事會工作報告（附件三，詳見宜蘭縣教師職業工會第2-1次理事會議程手冊附件三）
5、 提案討論：
編號：1
提案人：秘書處

案由：本會第9屆常務理事、理事長、副理事長選舉案。
說明：本會章程第15條理事會之組織第2款為「理事會設理事長、副理事長各一名，由全體理事就常務理事選（推）舉產生。」第3款為「理事會設常務理事五名，由理事長、副理事長及各委員會召集人組成。」。
辦法：請選(推)舉常務理事5名，並就常務理事中選(推)理事長及副理事長各乙名。

決議：經理事票選結果：
(1)常務理事：林泰源(9票)、朱堯麟(8票)、林義德(7票)、黃淑萍(7票)、吳昌倫(7票)。(胡玉琦(3票、黃新民(1票)、鄭嘉偉(1票)、黃基哲(1票))
(2)理 事 長：朱堯麟(8票)。(林義德(1票))
(3)副理事長：林義德(7票)。(吳昌倫(1票)、廢票1票)
編號：2

提案人：秘書處

案由：本會102年3、4月日記帳及經費收支決算表案。
說明：本會102年3、4月日記帳及經費收支決算表（附件四，頁8-11）已編製完成，經會計查核無誤。

辦法：請審議通過後送監事會審議。

決議：照案通過。(贊成：8票；反對：0票)
編號：3
提案人：秘書處

案由：本會第9屆理事任期案。
說明：1.人民團體選舉罷免辦法第33條規定「人民團體之理事、監事應於任期屆滿前一個月內辦理改選」；同辦法第20條第1項規定「人民團體之理事、監事選出後，應於大會閉會之第七日起至十五日內分別召開理事會、監事會，由原任理事長、監事會召集人 (常務監事) 召集之，…無法於規定時間內召開，得報請主管機關核准延長之。」；第45條則規定「人民團體理事、監事之任期應自召開本屆第一次理事會之日起計算」。
2.本會章程第23條規定理事、監事之任期為貳年，未規範起訖。
3.宜蘭縣政府社會處核定本會第8屆理監事任期自100.6.23-102.6.22。
4.本會第8屆會務幹部會務假至本學年度止。

辦法：第9屆理事任期自本日起，惟會務由第8屆會務幹部協助至102年6月30日止。
決議：照案通過。(贊成：7票；反對：0票)

編號：4
提案人：秘書處

案由：追認102學年度非學校型態實驗教育審議會委員推派案。
說明：宜蘭縣政府102年4月19日府教課字第1020061652號函請本會推派本案代表，因時效急迫，於4月26日經第8屆幹部會議先行推派黃文燕師參與。
辦法：依據本會章程第16條之規定，提請理事會追認。

決議：照案通過。(贊成：8票；反對：0票)
6、 臨時動議：
7、 散會：(08：30)
【附件一】

社團法人宜蘭縣教師會第8屆第9次理事會會議紀錄

時間：民國102年3月20日（星期三）18時至20時15分

地點：本會3F辦公室會議室
主席：林清松                             記錄：黃文燕
出席：林清松、林泰源、陳麗耕、林雪琳、鄭嘉偉、林義德、黃新民、
田大勇、凌振峯、胡玉琦。
請假: 方世齡、林勝雄。
缺席：吳勝達、藍錦全、游玉芬。
列席：黃文燕、吳昌倫、朱堯麟、凌春痕、梁家鳴、曹永聰、詹勝凱。
1、 主席報告出席人數並宣布開會：應出席理事十五位，已出席九位，達成會額數，主席宣布開會。
2、 確認議程：無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：無異議認可。
第8屆第1次臨時理事會會議紀錄(附件一，頁- )

第8屆第1次臨時理事會會議決議執行狀況報告(附件二，頁)
4、 工作報告：無異議認可。
第8屆第8次理事會工作報告(附件三，詳見宜蘭縣教師職業工會第1-9理事會議程手冊附件三)
5、 提案討論
編號：1
提案人：秘書處

案由：本會102年1、2月日記帳及經費收支決算表案。
說明：本會102年1、2月日記帳及經費收支決算表（附件四，頁6-11）已編製完成，經會計查核無誤。

辦法：請審議通過後送監事會審議。

決議：通過本案，惟日記帳結存呈現方式授權常務理事會修正。

（贊成：7票；反對：0票）
編號：2
提案人：秘書處

案由：本會第九屆會員代表審查案。

說明：1.查本會章程第16條本會理事會職權第1款為議決會員代表大會之有關事項；第13條(第1項)各會員所屬會員人數15名至29名，派一名會員代表、會員人數為30名至59名，派二名會員代表、會員人數為60名至79名，派三名會員代表、會員人數80名以上者，派四名會員代表。
2.本會大會規程第3條（第3項）各會員教師總人數之計算，以前年度會員所繳會費數額及其會員名冊計算之。第4條(第1項)會員代表之產生，由各會員自行推選之﹔會員代表不限為會員之理、監事。(第2項)前項會員代表資格應為現職專任合格教師，並列名於該會員最近一年度已繳費會員名冊中。第5條(第1項)各會員應於每屆會員代表任滿前一個月，將下一屆會員代表名單，報送本會﹔理事會應於十五日內召開會議，審查通過後公佈。(第2項) 前項會員代表名單需經各會員理事長簽署，各會員並需加蓋圖記方為有效；第6條(第1項)會員代表任期與本會理監事任期同，得連任。(第2項)會員代表於任期中，經理事會或會員停權處分期間，不得出席會員代表大會；會員代表於任期中，經各會員除名者，各會員應補派代表至任期結束為止。
3.本會理事、監事候選人產生辦法第3(第1)會員代表名單應於會員代表大會前四十五天公布並函知會員，以接受會員代表登記及會員教師之連署、登記為理事、監事候選人。
4.本會第九屆會員代表已函請各校教師會推派並彙整。
辦法：請審查本會第九屆會員代表人數及資格，並通過會員代表名單如附件五（頁24-25）。
決議：噶瑪蘭教師會會員代表修正為詹勝凱、張雅萍、吳雅玲、汪俊良；羅東國中、黎明國小及蘭陽溪教師會會員代表各二位未推派，授權秘書處連絡補列具資格之代表，餘照案通過。（贊成：9票；反對：0票）
編號：3
提案人：秘書處
案由：本會第九屆選舉辦法案。

說明：1.查本會章程第16條本會理事會職權第1款為議決會員代表大會之有關事項。
2.本會理事、監事候選人產生辦法第4條各理事、監事候選人於登記時，應填報個人必要基本資料、學經歷；其填報文件由理事會訂定之。

辦法：請研議通過本會第九屆理事及監事選舉辦法（附件六，頁-）。

決議：照案通過。（贊成：10票；反對：0票）
編號：4
提案人：秘書處
案由：成立本會第九屆候選人資格審查小組案。

說明：依本會理事、監事候選人產生辦法第5條本會理事會應選派三人、監事會選派二人，共同成立理事、監事候選人資格審查小組，審查理事、監事候選人資格；未符合本辦法規定之條件者，不得為本會理事、監事候選人。。
辦法：請推派本會第九屆候選人資格審查小組成員三位。
決議：推派林泰源、鄭嘉偉、胡玉琦擔任。（贊成：9票；反對：0票）
編號：5
提案人：秘書處
案由：推薦本會第九屆理事候選人案。

說明：依本會理事、監事候選人產生辦法第2條，理事會得提出理事候選人推薦名單者，推薦人數以不超過應選名額三分之二為限。
辦法：請推薦本會第九屆理事候選人。
決議：推薦朱堯麟、俞昭銘、林泰源、胡玉琦、林雪琳、凌振峯、吳昌倫、黃新民、方世齡、陳宣霖。（贊成：9票；反對：0票）
編號：6
提案人：秘書處
案由：大會規程第3、4、5條及理事、監事候選人產生辦法第3條修正案。

說明：繳費為會員及會員教師取得行使權力的基本義務，惟本會案由所揭相關規定，可能造成舊會員行使權力或議決新年度會員權益後，未繳費現象，不符合權責相符原則。
辦法：1.本會大會規程第3、4、5條修正如下，並提送會員代表大會議決：

	修正條文
	原條文

	第三條　　本會各會員之會員代表額數依章程第13條第1 項規定推派。
本會各分會得推派一名代表列席本會會員代表大會。
各會員教師總人數之計算，以前該年度會員所繳會費數額及其會員名冊計算之，基準日為會員代表大會前45日。
	第三條　　本會各會員之會員代表額數依章程第13條第1 項規定推派。
本會各分會得推派一名代表列席本會會員代表大會。
各會員教師總人數之計算，以前年度會員所繳會費數額及其會員名冊計算之。

	第四條　　會員代表之產生，由各會員自行推選之﹔會員代表不限為會員之理、監事。
前項會員代表資格應為現職專任合格教師，並列名於該會員最近一該年度已繳費會員名冊中。
	第四條　　會員代表之產生，由各會員自行推選之﹔會員代表不限為會員之理、監事。
前項會員代表資格應為現職專任合格教師，並列名於該會員最近一年度已繳費會員名冊中。

	第五條　　各會員應於每屆會員代表任滿前一個月45天，將下一屆會員代表名單，報送本會﹔理事會應於十五日內召開會議，審查通過後公佈。

前項會員代表名單需經各會員理事長簽署，各會員並需加蓋圖記方為有效。
	第五條　　各會員應於每屆會員代表任滿前一個月，將下一屆會員代表名單，報送本會﹔理事會應於十五日內召開會議，審查通過後公佈。
前項會員代表名單需經各會員理事長簽署，各會員並需加蓋圖記方為有效。

2.本會理事、監事候選人產生辦法第3條修正如下，並提送會員代表大會議決：

	修正條文
	原條文

	第三條　會員代表名單應於會員代表大會前四三十五天前公布並函知會員，以接受會員代表登記及會員教師之連署、登記為理事、監事候選人。

第二條各類候選人應於會員代表大會前三十日之推薦、連署、登記自公告日起15天內截止完畢；推薦、連署、登記之行政作業，由本會總幹事負責辦理；理事、監事候選人之登記，應親自辦理或以掛號郵件辦理。
	第三條　會員代表名單應於會員代表大會前四十五天公布並函知會員，以接受會員代表登記及會員教師之連署、登記為理事、監事候選人。

第二條各類候選人應於會員代表大會前三十日推薦、連署、登記完畢；推薦、連署、登記之行政作業，由本會總幹事負責辦理；理事、監事候選人之登記，應親自辦理或以掛號郵件辦理。

決議：照案通過。（贊成：9票；反對：0票）
編號：7
提案人：秘書處
案由：宜蘭縣教育審議委員會第13屆第3次會議議題案。

說明：本次會議將於3月22日（星期五）下午2時30分召開，計有修正「宜蘭縣國民中小學辦理學校午餐工作要點」、本會「建請縣長落實教育部訂定國小教師編制至每班1.6人」兩提案，及「教育處除法令規定之評鑑訪視外之其他行政評鑑分析」、「宜蘭縣立內城國民中小學籌備具體作為專案報告」、「宜蘭縣101年度課稅減課後所餘課程代課教師任教科目分析」等三報告案（相關資料另附）。
辦法：請研議各議題及報告案之本會意見。
決議：請本會及宜蘭縣教師職業工會之教審會委員集蒐理監事意見後於審議會中反應。（贊成：8票；反對：0票）
編號：8
提案人：秘書處

案由：本會對外代表推派案。

說明：1.本會章程第16條理事會之職權第7款為選派代表參與各法定組織。

2.本會102年4至6月擬需推派下列代表：

(1)102學年度國中技藝教育專案編班推動小組審查會議(101年代表：藍錦全)。

(2)102年度「教育部補助直轄市縣（市）政府增置偏遠及小型國民中學教師員額經費計畫」審查會議(101年代表：賴可歆、林義德)。

(3)102年國中小常態編班推動委員會(101年代表：陳裕傑、黃基哲、詹勝凱、陳彥誠)

辦法：請推派說明2之各類代表。

決議：推派代表如下：
(1)102學年度國中技藝教育專案編班推動小組審查會議：凌振峯。

(2)102年度「教育部補助直轄市縣（市）政府增置偏遠及小型國民中學教師員額經費計畫」審查會議：黃基哲、林義德。

(3)102年國中小常態編班推動委員會：陳裕傑、黃基哲、詹勝凱、曹永聰。
（贊成：9票；反對：0票）
六、臨時動議：無。
七、散會（20：15）
【附件二】

社團法人宜蘭縣教師會第8屆第9次理事會決議執行狀況

會議日期：102年3月20日
	案別
	議案
	決議、推選結果
	執行部門
	執行情形

	8-9-1
	本會102年1、2月日記帳及經費收支決算表案。
	通過本案，惟日記帳結存呈現方式授權常務理事會修正。
	秘書處
總務處
	1.102年4月3日第8屆第13次常務理事會付委陳麗耕常務理事、會計、秘書等於4月10日下午16：30召開協調會議定。
2.4月10日已召開前述會議議定記帳結存呈現方式。

	8-9-2
	本會第九屆會員代表審查案。
	噶瑪蘭教師會會員代表修正為詹勝凱、張雅萍、吳雅玲、汪俊良；羅東國中、黎明國小及蘭陽溪教師會會員代表各二位未推派，授權秘書處連絡補列具資格之代表，餘照案通過。
	秘書處
組織宣傳處
	經通知羅東國中推派林煥章、游明志；黎明國小推派汪良宏、吳雪連；蘭陽溪教師會仍未推派。

	8-9-3
	本會第九屆選舉辦法案。
	照案通過。
	秘書處
	1.辦法於3月21日公告本會網站，3月22日函送各校教師會公告，並推薦候選人。
2.至4月8日截止，計理事19人、監事7人登記。

3.餘依決議執行完畢。

	8-9-4
	成立本會第九屆候選人資格審查小組案。
	推派林泰源、鄭嘉偉、胡玉琦擔任。

	4月10日召開候選人資格審查會議。

	8-9-5
	推薦本會第九屆理事候選人案。
	推薦朱堯麟、俞昭銘、林泰源、胡玉琦、林雪琳、凌振峯、吳昌倫、黃新民、方世齡、陳宣霖。

	已請各受推薦人填寫候選人登表並完成登記。

	8-9-6
	大會規程第3、4、5條及理事、監事候選人產生辦法第3條修正案。
	照案通過。

	5月4日會員代表大會漏提本案，列為第8、9屆移交事項，以提送第9屆第2次大會。

	8-9-7
	宜蘭縣教育審議委員會第13屆第3次會議議題案。
	請本會及宜蘭縣教師職業工會之教審會委員集蒐理監事意見後於審議會中反應。

	依決議辦理。

	8-9-8
	本會對外代表推派案。
	推派代表如下：
(1)102學年度國中技藝教育專案編班推動小組審查會議：凌振峯。
(2)102年度「教育部補助直轄市縣（市）政府增置偏遠及小型國民中學教師員額經費計畫」審查會議：黃基哲、林義德。

(3)102年國中小常態編班推動委員會：陳裕傑、黃基哲、詹勝凱、曹永聰。

	(1)未接獲推派函。

(2)5月1日推派。
(3)4月24日推派。

[image: image1.png]HEEATRBRHME S 102438 Bk
Ay |aw| #8
AR we wn | xm | an
3|1 LA RERBATE BB BT
3|5 |x01f2|2|7|€Fmass Rt 217 - 995
3|6 |xo2f2|2|7|0251nEtsk: 2,133 - 3,12
3848 % 13 (0982930570)1722 %
844615 (0982939571411 %
2| 2|7 |21e%  sFax a5l - 5,17
2| 2|7 [e/22m % mFLx 32 - 3,209
3|7 |x03f2f2|7|€rmansRasa 278] - 3,483
3 (19|04l 2|27 10242 %t5% ¢ 1,065 - 4,548
3248 €15 (0982939570)645 7
3248 €45 (0982939571420
2|27 (3/80% A% 125 - 4,67
3|21 |%052|2|7|EFmnERATRR 217 - 4,890
3|27 [401| 1| 1|2 (102 /% % (#MATHRALORX| 17,830 12,940
17834)
3 [ 31 3t AR R BRITERI 17,830 4,112 12,040
[
A RAATH I b
FRE-1025 5% _ $ 3,000
KA HH-1025 K B ) s 9,000
SRATAEAR-101 4 B R Ak b (¥ 24047 277250, 00072) B $ 372,560
s $__385,500
£y . ™
gan: BERER gu: OHERDA] . RSTER
EHEE 2k

【附件三】
[image: image2.png]B E SR
okt
IERB1024E1 H1HE024E3H31H

N R G L "
WERE v | BEB e g fiizE
FAEE] ]
1 [ 19930 53000 33070)
1 et 1993039, 19,070
1] ASERBA 0 1,000] 1,000]
2] FBEA 17,930 18,000] 70|
3| ERRAEEIRA 000 20,000] 18,000
2 FURHA 1,000] 1.000)
3 HBIA ol 1,000] 1,000}
TN 0 10,000] 10,000]
5 SO 0 2,000 2,000
AT q q
2 S 6.990] 53,000 46,010
1 =T 0 2,000 2,000}
| | R o
i
A TN
3| (R [} 2,000] 2,000)
2 AT 6,990) 25,000] 18,010}
1 A EH q
2 | sEnEREE [ q
3] filees 0 q
4| ke [ q
5|tk q
6 | e 0 1,000] 1.000)
7] HEE 6,990) 24,0000 17,010
3 3 0 5.000] 5,000]
1] gme 0| 1,000 1,000]
2] yEmnee 0 1,000] 1,000
3| AR 0 2,000 2,00)
4| @rausmE 0 q
5| bmErA q q
6| MiBRBR q 1,000] 1,000)
T e o q
4 Sty 0 21,0000 21,000
R o q
2| 0| 1 1,000
3| EadEdh 20000) 20,000
ESTCE 12.940 g
B it
WHE 2L PRGN

[image: image3.png]HEEATHBHEGE 102448 Bk

am [Bw] #8
anrnnn mE L:&N X 23
a1 L ARERRAFIBR 12, 940
4|2 01| 1| 2| |[M&smprEaH L0115 2 12,942
101.11.6)
4 (10| mo2| 1] 1|2 |sRnE - BREFIZFRERAO 490 13,432
Ax49A)
L 1|3 |#aa¥ - BRAYIQFRLHEE| 9,800 23,232
%(2007x49A)
al19|x01|2|2|7|ermensrrran 628| 22,604
4|o3|xoefz|2f73AetR: 2,559 20, 04
£10615(0982939570)1333 7%
814§ 15(0982939571)1226
4 [ 30 3t /XA RS RRITHRBE 10,292] 3,187 20,045
e
REBBITHKA I
EAL-1025K 8 3,000
RAAH1025 K s 17,045
SRATA 1015 R Rt (3 B ST R 4250, 000 1) $__ 312,560
et _$__ 392,605

waa: [BEREA ey f"fﬁ*g"ﬁj WHF
s+ ([EEFT) ;

[image: image4.png]RN

Wz agmtiz
chaERE1024E1 H1HE 102444308
. R LA "
h-cieaic] 750 bt g | R 3
H|H|H #E
1 A 30222 53,000] 22,778
1 e 302200 39,000 8,780
X TN [ 1,000] 1.000)
PEEETTTON 18.420) 18.00] 420
3 [ EAREEEA 11,800 20,000 8200
2 TR 2 1,000 993
3 IHHBA 0] 1 1,000)
4 M [ 10, 10.000]
s 2o 0 2 2,00
6 EAE U [
2 B 10,177] 53,0000 42,823
1 A 0 2 2,00
1| FREmRSE 0
Lo
2| BRI
3| IR 0 2 2,000
2 AL 10,177 25,000 14,823
1| Asge 0
AN ZEET 0
3| e 0 0
4| KEER 0f 0o
S| fEriER 0 0
6 | sty 9| 1 10|
7] mEwEe 10,177 2, 13,823
3 ES7Td 0f 5,000 5,000
1| e 0| 1,000 1000|
2| W 0f 1,000 1,000}
3| g 0| 2,000 2,000
4| PR 0] q
5| PRMEELY 0
6 | iR q 1 1,000]
7| BEEHHCH
4 ezt of 21 21,000
1] e q
2 [ g 0| 1 1000)
3| EERAEEEH 20,000} 20,0001
ESTEe 20,045 of 20045
EEC

PAGE
2